
 
Reg. Delib. N. 66  
Prot. N. 
Seduta del  25/06/2009 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Originale  

 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI - ART. 36 

DEL D.LGS. 267/2000. 
 
 
L'anno duemilanove, addì  venticinque del mese di giugno  alle ore 20.30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio geom. Emanuel Cortese  il Consiglio 
Comunale. 
 
N. Cognome e Nome P A

1 SCETTRO rag. Gianni SI  
2 BERTAZZO prof. Alcide SI  
3 BUCCO geom. Simone SI  
4 COSTA arch. Mariateresa SI  
5 MINUZZO ing. Matteo SI  
6 OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe SI  
7 CUMAN prof.ssa Maria Angela  SI
8 CORTESE geom. Emanuel SI  
9 RUBBO geom. Alessandro SI  
10 TASCA Luca SI  
11 BONAN rag. Riccardo SI  
 
 
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni SI  
13 MORESCO dott. Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo SI  
15 BERTACCO dott. Lorenzo  SI
16 MAROSO Nereo SI  
17 ZAMPESE dr. Pierantonio SI  
18 DINALE arch. Duccio SI  
19 BASSETTO ins. Daniela SI  
20 ZANFORLIN dr. Valerio  SI
21 MARCHIORATO arch. Giuseppe 

Loris 
SI  

 
  TOTALE 18 3 
 
 
   
   
 

 
Partecipa Il Segretario Generale  Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto. 



OGGETTO: INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI - ART. 36 
DEL D.LGS. 267/2000. 
 

  Relatore il Sindaco rag. Gianni Scettro. 
 

 

 RICHIAMATO l’art. 41, comma 1, della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che 
nell’ambito delle misure di razionalizzazione e di recupero dell’efficienza delle pubbliche 
amministrazioni, attribuisce all’organo di direzione politica la responsabilità di individuare 
con proprio provvedimento, entro 6 mesi dall’inizio di ogni esercizio finanziario, i comitati, 
le commissioni, i consigli e ogni altro organo collegiale con funzioni amministrative ritenuti 
indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell’amministrazione o dell’Ente 
interessato; 

 DATO ATTO che tutti gli altri organismi collegiali non individuati risultano ope 
legis soppressi a decorrere dal mese successivo all’emanazione del provvedimento (con 
attribuzione delle relative funzioni all’ufficio che riveste pienamente competenza in 
materia); 

 RICHIAMATO, altresì l’art. 96 del D. Lgs. n. 267/2000 che disciplina la materia in 
specifico per gli Enti locali; 

 RILEVATA la necessità di provvedere, da parte dell’organo di direzione politica, 
entro il corrente mese, al provvedimento positivo di individuazione degli organi collegiali 
ritenuti indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali; 

 ACQUISITO, sulla proposta di deliberazione, il parere favorevole espresso per 
quanto di competenza dal responsabile dell’Area I^ Affari Generali  ai sensi dell’art. 49 del 
Dlgs 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal 
segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 4 del D. Lgs 267/2000 

 Il Presidente terminata la relazione dichiara aperta la discussione, alla quale 
partecipano i seguenti componenti consiliari, i cui interventi vengono così sommariamente 
sintetizzati, dando atto che gli interventi integrali sono registrati su nastro magnetico, 
conservato in atti: 

Bassetto: evidenzia che non è presente il comitato di gestione dell’asilo nido comunale. 
 
 Il Presidente propone un emendamento per inserire nell’elenco degli organi 
collegiali indispensabili il comitato di gestione dell’asilo nido comunale erroneamente 
omesso. 
 
 A seguito di votazione unanime, previa acquisizione del parere favorevole di 
regolarità tecnica e di conformità espresso dal Segretario Generale, in forma palese, con 
n. 18 voti favorevoli (presenti e votanti n. 18 consiglieri), l’emendamento è accolto. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 Udita l’introduzione del Sindaco e ritenuto di farla propria; 
 

A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano sul provvedimento così 
come emendato, con il seguente esito: 

 
Presenti votanti  n. 18 



Favorevoli   n. 18 
Contrari   n. == 
Astenuti  n. == 
 

DELIBERA 
 

1. di individuare quali organi collegiali indispensabili per la realizzazione dei fini 
istituzionali le seguenti commissioni/comitati: 

- CAPIGRUPPO CONSILIARI; 
- CONSULTA TRA LE ASSOCIAZIONI CULTURALI; 
- COMITATO GESTIONE BIBLIOTECA CIVICA; 
- COMMISSIONE PREMIO “ARPALICE CUMAN PERTILE”; 
- COMMISSIONE PER IL CONFERIMENTO DI ASSEGNI DI STUDIO”CITTA’ DI 

MAROSTICA”; 
- COMMISSIONE ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO “DOTT. PIETRO RAGAZZONI”; 
- COMMISSIONE  PER ASSEGNAZIONE PREMIO DI STUDIO “A.U.C. MONTELUNGO; 
- COMISSIONE EDILIZIA COMUNALE; 
- COMMISSIONE PREMIO “ALFIERE D’ARGENTO” 
- COMMISSIONE PREMIO “CITTA’ DI MAROSTICA” 
- COMMISSIONE AUTORIZZAZIONE SERVIZI TRASPORTO NON DI LINEA (legge 

regionale n. 22/1996) 
- COMMISSIONI CONSILIARI istituite in conformità allo statuto comunale e al 

regolamento per il funzionamento del consiglio comunale e degli organi elettivi: 
- COMMISSIONE BILANCIO,STATUTO E REGOLAMENTI; 
- COMMISSIONE URBANISTICA TERRITORIO E LAVORI PUBBLICI; 
- COMMISSIONE AMBIENTE, ECOLOGIA E ATTIVITA’ PRODUTTIVE; 
- COMMISSIONE PREVIDENZA ED ASSISTENZA AI PROBLEMI SOCIALI; 
- COMMISSIONE CULTURA SPORT, TURISMO E MONDO GIOVANILE. 
- COMITATO DI GESTIONE ASILO NIDO. 

 
2. di dare atto che continuano ad essere operanti le commissioni previste come 

obbligatorie dalla legge e che, a titolo esemplificativo, di seguito si riportano: 
- COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE; 
- COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO 

E TRATTENIMENTIO; 
- COMMISSIONE GIUDICI POPOLARI; 
- COMMISSIONE COLLAUDO DISTRIBUTORI CARBURANTI. 

 
---- ==== o0o ====--- 

 
A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
Presenti votanti  n. 18 
Favorevoli   n. 18 
Contrari   n. == 
Astenuti  n. == 
la presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D. Lgs. 267/00. 
 
 
 
       



 
Oggetto : INDIVIDUAZIONE ORGANI COLLEGIALI INDISPENSABILI - ART. 36 DEL 

D.LGS. 267/2000. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 17/06/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Affari Generali E Servizi Alla Popolazione 
   Dott. Gabriele Dal Zotto 

 
 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 18/06/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente del Consiglio 
 geom. Emanuel Cortese 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 29/07/2009 ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 
 
 
,  
 

  
    

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data  29/07/2009   e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 
 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 
 Segretario 
 Ufficio personale 
 Servizi Sociali 
 Servizi Demografici 
 C.e.d. 
 Ufficio Cultura e Biblioteca 
 Ufficio Segreteria e Contratti 

 Area 1^ Affari Generali  
 Area 2^ Economico Finanziaria 
 Area 3^ Lavori Pubblici 
 Ufficio Progettazione 
 Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
 Vigili 
 Protezione Civile 
 Unione dei Comuni 

 
 


	Prot. N. 
	 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Originale 
	Cognome e Nome
	P
	SCETTRO rag. Gianni
	SI

	Cognome e Nome


	DELIBERA 
	       
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
	Il Segretario Generale
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data  29/07/2009   e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.





